
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  117 DEL 17/11/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CENTRO ABRUZZO MOSCIANO - CONCESSIONE PATROCINIO PER 

EVENTI DENOMINATI: “PAESE ME. LA RIPARTENZA. INCONTRO DI STUDIO SUL 

TEMA: PARI OPPORTUNITÀ” E “PAESE ME. LA RIPARTENZA. EVENTI 

D’AUTUNNO E NATALE E’…” 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno diciassette del   mese di Novembre alle ore 13:42, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L’Ufficio Servizi Scolastici, Turistici e Socio-culturali sentiti gli assessori di riferimento, 

formula la seguente proposta di deliberazione 

     LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che tra le finalità perseguite da questa Amministrazione vi è quella di promuovere 

e sostenere iniziative di valenza sociale e/o culturale realizzate da soggetti pubblici e/o privati per la 

crescita della collettività che si rappresenta; 

Considerato che: 

1. in data 08/11/2021, con Prot. n. 23253, è pervenuta al Comune di Mosciano 

Sant’Angelo l’istanza del presidente dell’Associazione “Centro Abruzzo Mosciano”, 

sig. Vittorio Beltramba, con cui si richiede per giovedì 25 novembre 2021 dalle 18.30 

alle: 

a. il Patrocinio del Comune per l’iniziativa di valenza sociale dal titolo: “PAESE 

ME. La ripartenza. Incontro di studio sul tema: PARI OPPORTUNITÀ”; 

b. un contributo economico per la realizzazione dell’evento; 

2. con note registrate al Protocollo comunale n. 19996 del 22/09/2021, n.19997 del 

22/09/2021, n.22419 del 26/10/2021 e n. 24091 del 17/11/2021 il presidente 

dell’Associazione “Centro Abruzzo Mosciano” ha richiesto il Patrocinio del Comune 

per l’iniziativa di valenza sociale dal titolo: “PAESE ME. La ripartenza. EVENTI 

D’AUTUNNO E NATALE E’…”; 

Dato atto che: 

  l’Associazione in oggetto, come da statuto in atti dell’amministrazione comunale,  è 

senza scopo di lucro e persegue da anni sul nostro territorio finalità di valenza sociale, 

culturale e ricreativa; 

 l’evento dal titolo: “PAESE ME. La ripartenza. Incontro di studio sul tema: PARI 

OPPORTUNITÀ” ha lo scopo di avviare un confronto su una problematica attuale, 

quale quella delle donne vittime di violenza tra le mura domestiche, nel mondo del 

lavoro e nella società in genere, di sensibilizzare l’opinione pubblica sulle tematiche 

della violenza di genere e del femminicidio e di far riflettere le generazioni sui pericoli 

insiti in ogni forma di violenza; 

 l’incontro si terrà giovedì 25 novembre 2021 dalle ore 18.30 presso l’Hotel-Ristorante 

Fattoria Cerreto, con la partecipazione di autorevoli ospiti; 



Pag. 3 

 l’evento dal titolo: “PAESE ME. La ripartenza. EVENTI D’AUTUNNO E NATALE 

E’…”,per i temi trattati,  ha valenza sociale con probabili ripercussioni positive sulla 

collettività locale 

Valutate positivamente le iniziative e considerate le stesse meritevoli di accoglimento, perché 

in sintonia con la linea politica incentivante che l’Amministrazione rivolge a tutte le realtà locali, 

operanti nell’ambito socio-culturale e della solidarietà, che si distinguono per le loro iniziative; 

Ritenuto di  dover aderire alla sola richiesta di concessione del Patrocinio gratuito per 

entra,be le manifestazioni, in considerazione  delle motivazioni sopra riportate; 

Dato atto che: 

- l’art. 48, comma 2, del D.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) attribuisce alla Giunta 

comunale la competenza residuale “per tutti gli atti che non siano riservati dalla legge al Consiglio e 

che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o degli organi di 

decentramento”; 

- l’oggetto della presente deliberazione rientra nelle competenze della Giunta comunale, ai 

sensi dell’art.48 del D.Lgs n.267/2000; 

Visti: 

- il Regolamento comunale, di cui all’art. 12 della Legge 241/1990; 

- il D. lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica/amministrativa espresso dal competente 

Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

Per le motivazioni sopraesposte, che qui si intendono integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990; 

1. di concedere il Patrocinio gratuito unitamente all’autorizzazione all’utilizzo dello 

stemma/logo del Comune di Mosciano Sant’Angelo per l’evento denominato “PAESE 

ME. La ripartenza. Incontro di studio sul tema: PARI OPPORTUNITÀ”, che si terrà 



Pag. 4 

presso l’Hotel-Ristorante Fattoria Cerreto in occasione della Giornata internazionale per 

l’eliminazione della violenza contro le donne il 25 novembre 2021 dalle ore 18.30; 

2. di  rinviare a successivo provvedimento la concessione del patrocinio relativo all’evento 

denominato “PAESE ME. La ripartenza – Eventi d’Autunno e NATALE E’…” alla 

previa comunicazione e specifico dettaglio del calendario e descrizione degli eventi da 

parte del Presidente dell’Associazione “Centro Abruzzo Mosciano” Sig. Vittorio 

Beltramba; 

3. di dare atto che, in relazione a quanto disposto dall’art. 6, comma9, della Legge n. 

122/2010, la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione 

di contributi né la compartecipazione alle spese organizzative né l’assunzione di 

responsabilità in conseguenza dello svolgimento dell’iniziativa; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 

SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO 

DELL’Ente locale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 17/11/2021 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisito il parere di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 19/11/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 24314, in data 19.11.2021  ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 19/11/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 17/11/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  19.11.2021  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


